
FOLKETINGET



Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik

Til: Integrationsministeren

Dato: 21. oktober 2010

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

UUI alm. del

Spørgsmål 32

I forlængelse af ministerens besvarelse af spørgsmål 1542 (REU alm. del, folketingsåret 2009-10) vedr. udvisningen af 23 rumænske statsborgere bedes ministeren redegøre for, hvilke oplysninger der har nødvendiggjort, at svaret på spørgsmålet er fortroligt.

Spørgsmål 33

I forlængelse af ministerens besvarelse af spørgsmål 1542 (REU alm. del, folketingsåret 2009-10) bedes ministeren i hver enkelt tilfælde redegøre for, hvori udvisningsgrundlaget bestod, herunder kriminelle handlinger, hvor mange penge de pågældende personer besad ved anholdelsen samt udmålingen af en eventuel straf i form af bøde eller advarsel? Der ønskes en tydelig opsplitning, så oplysningerne kan ses for hver enkelt person.

Spørgsmål 34

I forlængelse af ministerens besvarelse af spørgsmål 1542 (REU alm. del, folketingsåret 2009-10) bedes ministeren lade embedsmænd i såvel Justitsministeriet som Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration give en juridisk vurdering af, om den anvendte fremgangsmåde i forhold til sagsbehandling og udvisning af 23 rumænske statsborgere er lovlig, når dette ses i sammenhæng med dansk lovgivning, EU-reglerne samt Menneskerettighedskonventionen?

Spørgsmål 35

I forlængelse af ministerens besvarelse af spørgsmål 1542 (REU alm. del, folketingsåret 2009-10) bedes ministeren redegøre for, hvordan udsendelsen af de 23 rumænere har fundet sted.

Spørgsmål 36

I forlængelse af ministerens besvarelse af spørgsmål 1542 (REU alm. del, folketingsåret 2009-10) bedes ministeren tilse, at Justitsministeriet og Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration - med udgangspunkt i relevant retspraksis - foretager en juridisk vurdering af, om det i henhold til EU-reglerne og Menneskerettighedskonventionen generelt set vil være lovligt at udsende en EU-borger og udstede indrejseforbud i 2 år begrundet med et enkeltstående tilfælde af husfredskrænkelse, jf. straffelovens § 264

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen (S)
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på
Karina.Lorentzen.Denhardt@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Karen Jespersen
formand.